
 
 

 

ERRATA 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2015 
PROCESSO Nº 10001-78/2015 

 
ANEXO 01 

 
 

Descrição do Objeto 
 
 

Visando a ampliação da competição no presente certame, ficam os produtos 
que compõem o Lote 01, divididos em três Lotes. 
 
 
A descrição “Lote 01: Material de Laboratório” passa a vigorar como “Lote 01: 
Reagentes de uso geral; Lote 02: Reagentes de uso controlado e Lote 03: 
Vidrarias e descartáveis”, conforme especificado no Anexo 01 da 
republicação do Edital do Pregão Eletrônico 02/2015. 
 
 
Em função desta errata, fica alterada a data do Pregão Eletrônico 02/2015, 
resultando nas seguintes alterações no Edital: 
 
 
Preâmbulo: abertura das propostas no dia 11/06/15 às 9 horas e disputa de 
preços dia 11/06/15 às 10 horas  
Item 11.1: As propostas serão recebidas até às 9 horas do dia 11/06/2015, 
passando-se à abertura dessas. O início da disputa de preços ocorrerá às 10 
horas do dia 11/06/2015. 
 

 
 

Jacarezinho, 27 de maio de 2015. 
 
 
 

Eduardo Rodrigues Andrade 
Pregoeiro 


